mandati et impositionis infringere, vcl ei ausu

temerario contraire ; si quis autem hoc atten-

tare pra>sumpserit, indignalionem (hnnipotentis

Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostoloruni

ejus se noverit incursurum. Datum Koma; apud

Sanctum-Petrum anno Incarnationis Dominica!

MDLXi, VII idus Maii, Pontificatus nostri anno ii.

« Fed. cardinalis CcEsius.

« F. de Lyon ».

82. Quisnam tiinc fuerit status aulee GaUicce.

— Scd quia luctus luctum excitat ', modo ad

' Fiancisc. Belcar. I. xxix. mim. 19.

])langcncla, qua; in Galiiis evencrunt funcra,

stilum convertamus. Ineunte anno coactis tribus

Callici regni Ordinibus Joannes Quintinus, juris

Pontificii professor, Luletia^ oralioncm liabuit

prolixam, sed cruditionc pictateque florentissi-

mam, ad Carolum IX regem, cx qua ha>c visa

sunt delil)aiida : « Hoc a tc auxilium petimus,

Carole rex, liujus nominis None, quod a primo

majores nostri sacra" Ecclesia? miiiistri impetra-

runt; quod in Francisco II fratre tuo rege inno-

centissimo, et vita longiore dignissimo, quoad

breve ejus regnum permisit, experti sumus;
quod ab illo Ciodoveo huc usque majores tui

Callia? reges nobis cumulatc pra^stiterunt : pe-

timus, inquam, ut in fidei capitibus, in Sacra-

mentis, eorumque usu, in Traditionibus Eccle-

siasticis, antiquorum Patrum Constitutionibus,

caM-cmoniisque in Ecclesia Romana et universa,

quamCatholicam vocanl, ab illorum temporibus

huc usque usitatis, niliil innovetur, a qiiibus

discedere nobis nefas esse ducimus. Petimus,

ut si quis novarum religionum, aut potius vete-

rum, et jam diu sepultarum, antic]uisque Con-

ciliis damnatarum persuasionuin velutexinferis

excitator libellum offerat, uthujusmodi pestibus

templa ad exercendam suam impietatem condo-

nentur, quemadmodum in privatis quarumdam
provinciarum conventibus libellos oblatos au-

divimus, ut (inquam) qui hujusmodi libellos

circumferet aut offeret , tanquam ha^reticus,

id est, falsa? religionis convictus, puniatur. Hic

est vetus hseresiarcharum mos, ut Ecclesiam

advcrsus Ecclesiam , altare adversus altare
,

templum adversus templum erigere , et Deo
aliquem velut socium adderc conentur

;
qua?

malignitas , Apostolorum canonc Irigesimo

primo satis redarguitur. Circiter annum a Chri-

sto cccxc, Ambrosius Arianis templa Mediolani

condonare recusavit, quanquam, ut condonaret,

Yalentinianus II imperalor vehementer instaret.

Clainal)at liinc imperator cum exercitu : Trade

Basilicam, namque mei sunt omnia juris. Res-